
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

КСТИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО 

РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  

  

Учредитель: Кстининская сельская Дума 

Ответственный за выпуск издания:  

постоянная комиссия по мандатам, регламенту, 

вопросам местного самоуправления, 

законности и правопорядку. 

  

№ 287 

  

«02» октября 2024 г. 

  

Тираж 10 экземпляров 

 

 

 

 

 

 



 

КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА                                                      КИРОВО- ЧЕПЕЦКОГО РАЙ-

ОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  

26.09.2024   № 05/79 

с.Кстинино 

О признании полномочий депутатов  

Кстининской сельской Думы 

 Кирово- Чепецкого района Кировской области  

пятого созыва 

 В соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования Кстининское сельское поселение 

Кирово- Чепецкого района Кировской области и Постановлением Территориальной избирательной комиссии 

Кирово-Чепецкого района от 08.09.2024 № 72/417 «О результатах дополнительных выборов депутатов 

Кстининской сельской Думы Кирово-Чепецкого района Кировской области пятого созыва по Кстининскому 

десятимандатному избирательному округу № 1 08 сентября 2024 года» Кирово-Чепецкая  районная Дума 

РЕШИЛА: 

1. Признать полномочия 4 депутатов Кстининской сельской Думы Кирово- Чепецкого района Кировской 

области пятого созыва, избранных 08 сентября 2024 года согласно приложению. 

2. Опубликовать данное решение в Информационном бюллетене Кстининского сельского 

поселения Кирово- Чепецкого района Кировской области и на официальном сайте администрации 

Кстининского поселения https://kstinino-r43.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

Глава  

Кстининского сельского поселения                                              А.А.Вотинцев 

 

Председатель 

Кстининской сельской думы                                                        А.А.Вотинцев  

 
Приложение 

 

к решению Кстининской сельской 

Думы 

Кирово- Чепецкого района  

Кировской области 

от 26.09.2024 № 05/79 

 

Депутаты Кстининской сельской Думы Кирово- Чепецкого района Кировской области пятого созыва  

 

  

1. Вотинцев Александр Николаевич 

2. Котельникова Ирина Николаевна 

3. Носкова Алѐна Алексеевна 

4. Решетников Александр Викторович 

 



КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА                                                                     КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО 

РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ                        ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

26.09.2024 №  05/80 

 

с.Кстинино 

 

О внесении изменений в решение Кстининской сельской Думы от 28.09.2022 № 01/04 «О формировании 

постоянных депутатских комиссии 

Кстининской сельской Думы Кирово-Чепецкого района Кировской области пятого созыва» 

  

В соответствии со статьей 11  Регламента Кстининской сельской Думы, статьей 1 Положения о по-

стоянных депутатских комиссиях Кстининской сельской Думы, Кстининская сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в состав постоянной депутатской комиссии по бюджету, 

финансам, экономической и инвестиционной политике. Приложение № 1. 

2. Внести изменения в состав  постоянной депутатской комиссии по вопросам 

социальной политики, обеспечения жизнедеятельности населения, охране окружающей 

среды, транспорта и связи. Приложение № 2. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в Информационном 

бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области и на 

официальном сайте администрации https://kstinino-r43.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 

 

Глава  

Кстининского сельского поселения                                               А.А. Вотинцев 

 

Председатель 

Кстининской сельской думы                                                          А.А. Вотинцев  

 

Приложение № 1 

 

к решению Кстининской сельской Думы 

Кирово- Чепецкого района  

Кировской области 

от 26.09.2024 № 05/80 

 

СОСТАВ 

Постоянной депутатской комиссии по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике 

1. 
Елеуф Ольга Анатольевна  

2. 
Котельникова Ирина Николаевна 

3. 
Злобин Виктор Анатольевич 

4. 
Носкова Алѐна Алексеевна 

5. 
Кочкина Анна Сергеевна 

 



Приложение № 2 

 

к решению Кстининской сельской Думы 

Кирово- Чепецкого района  

Кировской области 

от 26.09.2024 № 05/80 

 

СОСТАВ 

постоянной депутатской комиссии по вопросам социальной политики, обеспечения жизнедеятельности 

населения, охране окружающей среды, транспорту и связи 

 

1. Вотинцев Александр Николаевич  

2. Созонтов Николай Иванович 

3. Вологжанина Ольга Юрьевна 

4. Решетников Александр Викторович 

5. Ковальчук Наталья Александровна 

 

КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА                                                                     КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО 

РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ                        ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

26.09.2024 № 05/81 

 

с.Кстинино 

 

О внесении изменений в решение Кстининской сельской Думы Кирово-Чепецкого района Кировской 

области от 28.09.2022 № 01/03 «Об избрании постоянной депутатской комиссии по мандатам, 

регламенту, вопросам местного самоуправления, 

законности и правопорядку» 

  

В соответствии со статьей 11 Регламента Кстининской сельской Думы Кирово- Чепецкого района 

Кировской области, статьей 1 Положения о постоянных депутатских комиссиях Кстининской сельской Думы, 

Кстининская сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в состав постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту, вопросам 

местного самоуправления, законности. Прилагается. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в Информационном 

бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области и на 

официальном сайте администрации https://kstinino-r43.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 

Глава  

Кстининского сельского поселения                                                 А.А.Вотинцев  

 

Председатель 

Кстининской сельской думы                                                             А.А.Вотинцев  
 



Приложение 

 

к решению Кстининской сельской Думы 

Кирово- Чепецкого района  

Кировской области 

от 26.09.2024  № 05/81  

 

СОСТАВ 

Постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, за-

конности и правопорядку 

1. Злобин Виктор Анатольевич  

2. Решетников Александр Викторович  

3. Созонтов Николай Иванович  

 

КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА                                                                     КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО 

РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ                        ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

26.09.2024 №  05/82 

 

с.Кстинино 

 

О внесении изменений в решение Кстининской сельской Думы Кирово-Чепецкого района от 28.09.2022 

№ 01/05 «О выборах председателей постоянных депутатских комиссий Кстининской сельской Думы 

Кирово - Чепецкого района Кировской области пятого созыва» 

  

В соответствии со статьей 11 Регламента Кстининской сельской Думы Кирово- Чепецкого района 

Кировской области, статьей 1 Положения о постоянных депутатских комиссиях Кстининской сельской Думы, 

Кстининская сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Пункт 3 решения  Кстининской сельской Думы Кирово-Чепецкого района от 28.09.2022 № 01/05 «О 

выборах председателей постоянных депутатских комиссий Кстининской сельской Думы Кирово - Чепецкого 

района Кировской области пятого созыва» изложить в новой редакции:  

  «Избрать председателем постоянной депутатской комиссии по вопросам социальной политики, обеспечения 

жизнедеятельности населения, охране окружающей среды, транспорту и связи Вотинцева Александра Нико-

лаевича». 

       2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в Информационном 

бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области и на 

официальном сайте администрации https://kstinino-r43.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 

Глава  

Кстининского сельского поселения                                               А.А.Вотинцев 

 

Председатель 

Кстининской сельской думы                                                          А.А.Вотинцев  

 

 

 



КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

26.09.2024 № 05/83 

 

с.Кстинино 

 

О внесении изменений в решение Кстининской сельской Думы от 22.12.2023 № 12/50  « О бюджете 

Кстининского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025- 2026 гг» 

 

На основании статьи 24 Устава  муниципального образования Кстининского сельского поселения 

Кирово-Чепецкого района Кировской области, Кстининская сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Кстининской сельской Думы «О бюджете Кстининского сельского 

поселения  (с изменениями  от 16.02.2024 № 01/56, от 14.06.2024 № 02/70, от 24.07.2024 № 04/78)  

(далее-Решение) на 2024 год и плановый период 2025-2026гг.»  следующие изменения: 

1.1. Увеличить общий объем доходов бюджета Кстининского сельского поселения на 2024 год в 

сумме 2365,22 тыс.рублей.  

1.2. Увеличить общий объем расходов бюджета Кстининского сельского поселения на 2024 год в 

сумме 2365,22 тыс.рублей. 

2. В  статье 1 Решения: 

2.1.  В пункте 1 части 1 цифру «19951,01» заменить на цифру «22316,23» 

2.2.  В пункте 2 части 1 цифру «23320,09» заменить на цифру «25685,31» 

3. Приложение 3 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

4. Приложение 5 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

5.  Приложение 7 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

6.  Приложение 9 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

7.  Приложение 11 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

8. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в 

Информационном бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской 

области и на официальном сайте администрации https://kstinino-r43.gosweb.gosuslugi.ru/ 

Глава Кстининского сельского поселения                                 А.А. Вотинцев 

 

Председатель Кстининской сельской Думы                                А.А. Вотинцев 

 

  

Приложе-

ние №5 

к решению 

Кстинин-

ской 

сельской 

Думы 

От 

26.09.2024  

№ 05/83 

  
  

  

  

  

    



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классифи-

кации 

расходов бюджета Кстининского сельского поселения на 2024 год 

      
Наименование расхода Раздел Подраздел ЦС_МР Код 

ВР_МР 
Код 

Сумма на 
2024 год 
(тыс.руб) 

Администрация Кстининского сельского по-
селения Кирово-Чепецкого района Киров-
ской области 00 00 000000000 000 25 685,31 

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 7 638,79 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 0000000000 000   980,48 

Муниципальное управление «Развитие му-
ниципального управления в Кстининском 
сельском поселении» 01 02 0100000000 000 980,48 

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов местного са-
моуправления 01 02 0100070000 000 980,48 

Глава муниципального образования 01 02 0100070010 000 980,48 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных(муниципальных) органов 01 02 0100070010 120 927,57 

Фонд оплаты труда государствен-
ных(муниципальных органов)  01 02 0100070010 121 697,17 

Прочие несоциальные выплаты персоналу 
в денежной форме 01 02 0100070010 122 19,85 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам госу-
дарственных(муниципальных)органов 01 02 0100070010 129 210,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 02 0100070070 240 52,91 

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 0000000000 000 2 503,70 

Муниципальное управление «Развитие му-
ниципального управления в Кстининском 
сельском поселении» 01 04 0100000000 000 2 503,70 

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов местного са-
моуправления 01 04 0100070000 000 2 503,70 

Органы местного самоуправления 01 04 0100070070 000 2 502,20 

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных(муниципальных) органов 01 04 0100070070 120 2 426,20 

Фонд оплаты труда государствен-
ных(муниципальных органов)  01 04 0100070070 121 1 863,44 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам госу-
дарственных(муниципальных)органов 01 04 0100070070 129 562,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 04 0100070070 240 74,00 

Выполнение  полномочий по финансовому 
контролю за использованием средств  
бюджета  поселений 01 04 0100070120 000 1,5 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 0100070120 540 1,5 



Уплата налогов,сборов и иных платежей 01 04 010001403А 850 2,00 

Обеспечение деятельности финансо-
вых,налоговых и таможенных органов и 
органов финансового(финансово-
бюджетного) надзора 01 06 0000000000 000 4,00 

Муниципальное управление «Развитие му-
ниципального управления в Кстининском 
сельском поселении» 01 06 0100000000 000 4,00 

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов местного са-
моуправления 01 06 0100070000 000 4,00 

Выполнение части полномочий по решению 
вопросов местного значения осуществле-
ния внешнего муниципального финансового 
контроля поселений 01 06 0100070140 000 4,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 0100070140 540 4,00 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 0000000000 000 469,15 

Муниципальное управление «Развитие му-
ниципального управления в Кстининском 
сельском поселении» 01 07 0100000000 000 469,15 

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов местного са-
моуправления 01 07 0100070000 000 469,15 

Проведение выборов и референдумов 01 07 0100072000 000 469,15 

Проведение выборов 01 07 0100072010 000 469,15 

Специальные расходы 01 07 0100072010 880 469,15 

Резервные фонды 01 11 0000000000 000 100,00 

Муниципальное управление «Развитие му-
ниципального управления в Кстининском 
сельском поселении» 01 11 0100000000 000 100,00 

Резервные фонды 01 11 0100075000 000 100,00 

Резервные фонды местных администраций 01 11 0100075010 000 100,00 

Резервные средства 01 11 0100075010 870 100,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 3 581,46 

Муниципальное управление «Развитие му-
ниципального управления в Кстининском 
сельском поселении» 01 13 0100000000 000 3 581,46 

Мероприятия в установленной сфере дея-
тельности 01 13 0100073000 000 3 581,46 

Общегосударственные мероприятия 01 13 0100073090 000 3 581,46 

Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений 01 13 0100073090 110 428,36 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 01 13 0100073090 111 329,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений 01 13 0100073090 119 99,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 0100073090 240 2 956,10 

  01 13 0100073090 831 167,00 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 01 13 0100073090 850 30,00 

Национальная оборона 02 00 0000000000 000 390,50 

Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 02 03 0000000000 000 390,50 

Муниципальное управление «Развитие му-
ниципального управления в Кстининском 
сельском поселении» 02 03 0100000000 000 390,50 

Осуществление первичного воинского уче-
та на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты 02 03 01Q0051180 000 390,50 



Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных(муниципальных) органов 02 03 01Q0051180 120 390,50 

Фонд оплаты труда государствен-
ных(муниципальных органов)  02 03 01Q0051180 121 299,90 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам госу-
дарственных(муниципальных)органов 02 03 01Q0051180 129 90,60 

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 03 00 0000000000 000 50,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0000000000 000 50,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности на 
территории Кстининского сельского посе-
ления» 03 10 0500000000 000 50,00 

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов местного са-
моуправления 03 10 0500070000 000 50,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 03 10 0500070070 240 50,00 

Национальная экономика 04 00 0000000000 000 8 389,43 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 7 834,03 

Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы»  04 09 0300000000 000 7 834,03 

Инвестиционные программы и про-
екты развития общественной ин-
фраструктуры муниципальных об-
разований в Кировской области 04 09 03U0F00000 000 5 532,98 

Субсидия местным бюджетам из областно-
го бюджета на софинансирование инвести-
ционных программ и проектов развития 
общественной инфраструктуры муници-
пальных образований в Кировской области  
ремонт участка  автомобильной дороги  
дер.Саши 04 09 03U0F15171 000 2 016,63 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 03U0F15171 240 2 016,63 

Субсидия местным бюджетам из областно-
го бюджета на софинансирование инвести-
ционных программ и проектов развития 
общественной инфраструктуры муници-
пальных образований в Кировской области  
ремонт участка  автомобильной дороги  
дер.Звени 04 09 03U0F15172 000 886,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 03U0F15172 240 886,05 

Субсидия местным бюджетам из областно-
го бюджета на софинансирование инвести-
ционных программ и проектов развития 
общественной инфраструктуры муници-
пальных образований в Кировской области  
ремонт участка  автомобильной дороги  
пос.Кстининского дома отдыха 04 09 03U0F15173 000 837,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 03U0F15173 240 837,85 

Софинансирование  инвестиционных про-

грамм и проектов развития общественной 

инфраструктуры в Кстининском сельском 

поселении:ремонт участка  автомобильной 

дороги  дер.Саши 04 09 03U0FS5171 000 695,45 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 03U0FS5171 240 695,45 

Софинансирование  инвестиционных про-

грамм и проектов развития общественной 

инфраструктуры в Кстининском сельском 

поселении:ремонт участка  автомобильной 

дороги  дер.Звени 04 09 03U0FS5172 000 517,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 03U0FS5172 240 517,00 

Софинансирование  инвестиционных про-

грамм и проектов развития общественной 

инфраструктуры в Кстининском сельском 

поселении:ремонт участка  автомобильной 

дороги  пос.Кстининского дома отдыха 04 09 03U0FS5173 000 580,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 03U0FS5173 240 580,00 

Мероприятия в установленной сфере дея-
тельности 04 09 0300073000 000 2 301,05 

Мероприятия в сфере дорожной деятель-
ности 04 09 0300073080 000 2 301,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 0300073080 240 2 301,05 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 0000000000 000 555,40 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Кстининского сельского поселе-
ния» 04 12 0200000000 000 302,80 

Передача части полномочий по решению 
вопросов местного значения поселения в 
области градостроительной деятельности 04 12 0200070080 000 102,80 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 0200070080 540 102,80 

Мероприятия в установленной сфере дея-
тельности 04 12 0200073000 000 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04 12 0200073220 240 200,00 

Муниципальная программа  «Борьба с 
борщевиком Сосновского на территории 
Кстининского    сельского поселения на 
2023-2025 гг.» 04 12 

1100000000 000 

252,60 

Cубсидии бюджетам сельских поселений на 
реализацию мероприятий по борьбе с бор-
щевиком Сосновского из областного бюд-
жета  04 12 

11U0715120 000 

192,60 

Cофинансирование  на реализацию меро-
приятий по борьбе с борщевиком Соснов-
ского из  местного бюджета  04 12 

11U07S5120 
240 2,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 

1100078000 
240 58,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 5 252,53 

Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 100,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 
выполнения мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов» 05 01 0600000000 000 100,00 

Мероприятия в установленной сфере дея-
тельности 05 01 0600073000 000 100,00 

Прочая закупка товаров, работ,услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 01 0600073140 240 100,00 



Благоустройство 05 03 0000000000 000 5 152,53 

Муниципальная программа «Благо-
устройство и развитие территории му-
ниципального образования Кстининское 
сельское поселение » 05 03 0400000000 000 5 152,53 

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов местного са-
моуправления 05 03 0400070000 000 2 190,68 

Мероприятия в организации и содержании 
мест захоронения 05 03 0400073040 000 16,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 0400073040 240 16,00 

Мероприятия по утилизации бытовых и 
промышленных отходов 05 03 0400073150 000 50,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 0400073150 240 50,00 

Мероприятия по повышению эффективно-
сти энергопотребления и энергосбережения 05 03 0400073160 000 1 766,68 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 0400073160 240 1 766,68 

Инвестиционные программы и про-
екты развития общественной ин-
фраструктуры муниципальных об-
разований в Кировской области   05 03 04U0F00000 000 423,24 

Субсидия местным бюджетам из областно-
го бюджета на софинансирование инвести-
ционных программ и проектов развития 
общественной инфраструктуры муници-
пальных образований в Кировской области 
 устройство наружного освещения дер. Ку-
лига 05 03 04U0F15174 000 269,24 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 04U0F15174 240 269,24 

Софинансирование  инвестиционных про-

грамм и проектов развития общественной 

инфраструктуры в Кстининском сельском 

поселении:  устройство наружного освеще-

ния дер. Кулига 05 03 04U0FS5174 000 154,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 04U0FS5174 240 154,00 

Реализация мероприятий по устройству и 

(или) модернизации уличного освещения 

населенных пунктов 05 03 040F200000 000 2 538,61 

Субсидии бюджетам  сельских поселений 

на реализацию мероприятий по устройству 

и (или) модернизации уличного освещения 

населенных пунктов 05 03 040F215370 240 1 269,30 

Софинансирование на реализацию меро-

приятий по устройству и (или) модерниза-

ции уличного освещения населенных пунк-

тов 05 03 040F2S5370 240 1 269,31 

Другие общегосударственные вопросы 05 03 0400078000 000 358,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 0400078000 240 358,00 

Образование 07 00 0000000000 000 68,91 

Молодежная политика и оздоровление де-
тей 07 07 0000000000 000 68,91 



Муниципальная программа «Молодѐжь 
Кстининского поселения» 07 07 0900000000 000 68,91 

Мероприятия в установленной сфере дея-
тельности 07 07 0900073000 000 68,91 

Мероприятия по оздоровлению детей и мо-
лодежи 07 07 0900073060 000 68,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07 07 0900073060 240 68,91 

Культура, кинематография 08 00 0000000000 000 3 529,15 

Культура 08 01 0000000000 000 3 529,15 

Муниципальная программа«Развитие куль-
туры» на территории Кстининского сельско-
го поселения 08 01 08000000000 000 3 529,15 

Субсидии местным бюджетам на выполне-
ние расходных обязательств муниципаль-
ных образований области.  08 01 080001403А 000 1 656,90 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  08 01 080001403А 111 1 266,22 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений 08 01 080001403А 119 382,28 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 08 01 080001403A 850 8,40 

Дворцы, дома и другие учреждения культу-
ры 08 01 0800071050 000 1 872,25 

Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений 08 01 0800071050 110 993,50 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  08 01 0800071050 111 762,90 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений 08 01 0800071050 119 230,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 08 01 0800071050 240 878,65 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 08 01 0800071050 850 0,10 

Социальная политика 10 00 0000000000 000 366,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 340,00 

Муниципальное управление «Развитие му-
ниципального управления в Кстининском 
сельском поселении» 10 01 0100000000 000 340,00 

Доплаты к пенсиям 10 01 0100076000 000 340,00 

Доплаты к пенсиям 10 01 0100076010 000 340,00 

Пособия.компенсации ииные социальные 
выплаты гражданам,кроме  публичных 
нормативных обязательств 10 01 0100076010 321 340,00 

Другие вопросы в области социальной 
политики 10 06 0000000000 000 26,00 

Муниципальная программа"Ветеран" 10 06 1000000000 000 26,00 

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов местного са-
моуправления 10 06 1000070000 000 26,00 

Мероприятия в установленной сфере дея-
тельности 10 06 1000073000 000 26,00 

Мероприятия в области социальной поли-
тики 10 06 1000073030 000 26,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 06 1000073030 240 26,00 

      

 
Приложение №3 

 
к решению 



 
Кстининской сельской Думе 

 

                                                                  От 
26.09.2024    № 05/83 

Объемы поступления доходов бюджета  Кстининского сельского 

поселения по налоговым  и неналоговым доходам по статьям, по 

безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации до-

ходов бюджета на 2024 год 
  Наименование Сумма 

(тыс.руб.) 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12 706,87 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 446,50 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 446,50 

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-

МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
796,70 

000 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 796,70 

000 1 06 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

6 594,00 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 302,30 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 5 291,70 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-

ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕНННОСТИ; 

482,70 

936 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 

в возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 200,00 

917 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 

в возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 282,70 

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИЙ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 130,00 

917 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 130,00 

000 1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-

АЛЬНЫХ АКТИВОВ  
1 161,77 

917 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собствен-

ности сельских поселений( за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

1 161,77 



000 1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  

90,36 

917 1 16 07090 10 0000 140 

Иные штрафы,неустойки,пени,уплаченные в соответствии с зако-

ном или договором в случае неисполнения или ненадлежащего ис-

полнения обязательств перед муниципальным орга-

ном,(муниципальным казенным учреждением) сельского поселения 

90,36 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 004,84 

917 1 17 14030 10 0000 150 
Средства самообложения граждан,зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 1 004,84 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 609,36 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-

ТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ 
8 428,87 

000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муни-

ципальных образований 581,50 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации  

443,90 

917 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности  из бюджета субъекта Российской Федерации  

443,90 

000 2 02 16001 00 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

137,60 

917 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

137,60 

000 2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муни-

ципальных образований 7 130,57 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 7 130,57 

917 2 02 29999 10 1600 150 

Субсидии бюджетам  сельских поселений на реализацию мероприя-

тий по устройству и (или) модернизации уличного освещения насе-

ленных пунктов 

1 269,30 

917 2 02 29999 10 3600 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (субсидии бюдже-

там сельских поселений на реализацию мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского)  

192,60 

917 2 02 29999 10 3700 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию ме-

роприятий инвестиционных программ (проектов) развития 

общественной инфраструктуры 

4 009,77 

917 2 02 29999 10 7000 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (субсидии бюдже-

там сельских поселений на выполнение расходных обязательств му-

ниципальных образований области) 

1 658,90 



000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федера-

ции 390,50 

000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского уче-

та на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
390,50 

917 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление пер-

вичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
390,50 

000 202 40000 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 326,30 

917 202 49999 10 0002 150 

Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам сель-

ских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансирован-

ности бюджетов 

326,30 

000 2 07 05000 00 0000 150 Безвозмездные поступления 
1 180,49 

917 2 07 05010 10 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе доб-

ровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения сельских поселений 

976,50 

917 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 203,99 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 22 316,23 

    

При

ло-

же-

ние 

№ 7 
    

    

к ре-

ше-

нию 

Ксти

нин-

ской 
   

    

сель

ско

й 

Ду-

мы 

  

  

    

От 

26.09.

2024  

№05/

83 
 

  

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета Кстининского сельского поселения на 2024 год 

Наименование расхода 

Рас-
поря-

ди-
тель 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

ЦС_МР 
Код 

ВР_МР 
Код 

Сумма на 2024 
год (тыс.руб) 

   



Администрация Кстининского сельского поселе-
ния Кирово-Чепецкого района Кировской области 

917 
00 00 

00000
0000 000 25 685,31 

   

Общегосударственные вопросы 
917 

01 00 
00000
00000 000 7 638,79 

   Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования 

917 
01 02 

00000
00000 000 980,48 

   Муниципальное управление «Развитие муници-
пального управления в Кстининском сельском 
поселении» 

917 
01 02 

01000
00000 000 980,48 

   Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного самоуправления 

917 
01 02 

01000
70000 000 980,48 

   

Глава муниципального образования 
917 

01 02 
01000
70010 000 980,48 

   Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных(муниципальных) органов 

917 
01 02 

01000
70010 120 927,57 

   Фонд оплаты труда государствен-
ных(муниципальных органов)  

917 
01 02 

01000
70010 121 697,17 

   Прочие несоциальные выплаты персоналу в де-
нежной форме 

917 
01 02 

01000
70010 122 19,85 

   Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государствен-
ных(муниципальных)органов 

917 

01 02 
01000
70010 129 210,55 

   Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

917 
01 02 

01000
70070 240 52,91 

   
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций 

917 

01 04 
00000
00000 000 2 503,70 

   Муниципальное управление «Развитие муници-
пального управления в Кстининском сельском 
поселении» 

917 
01 04 

01000
00000 000 2 503,70 

   Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного самоуправления 

917 
01 04 

01000
70000 000 2 503,70 

   

Органы местного самоуправления 
917 

01 04 
01000
70070 000 2 502,20 

   Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных(муниципальных) органов 

917 
01 04 

01000
70070 120 2 426,20 

   Фонд оплаты труда государствен-
ных(муниципальных органов)  

917 
01 04 

01000
70070 121 1 863,44 

   Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государствен-
ных(муниципальных)органов 

917 

01 04 
01000
70070 129 562,76 

   Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 917 01 04 

01000
70070 240 74,00 

   Выполнение  полномочий по финансовому кон-
тролю за использованием средств  бюджета  по-
селений 917 01 04 

01000
70120 000 1,5 

   

Иные межбюджетные трансферты 
917 

01 04 
01000
70120 540 1,5 

   

Уплата налогов,сборов и иных платежей 
917 

01 04 
01000
1403А 850 2,00 

   Обеспечение деятельности финансо-
вых,налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового(финансово-бюджетного) 
надзора 

917 

01 06 
00000
00000 000 4,00 

   Муниципальное управление «Развитие муници-
пального управления в Кстининском сельском 
поселении» 

917 
01 06 

01000
00000 000 4,00 

   Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного самоуправления 

917 
01 06 

01000
70000 000 4,00 

   



Выполнение части полномочий по решению во-
просов местного значения осуществления внеш-
него муниципального финансового контроля по-
селений 

917 

01 06 
01000
70140 000 4,00 

   

Иные межбюджетные трансферты 
917 

01 06 
01000
70140 540 4,00 

   Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов 

917 
01 07 

00000
00000 000 469,15 

   Муниципальное управление «Развитие муници-
пального управления в Кстининском сельском 
поселении» 

917 
01 07 

01000
00000 000 469,15 

   Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного самоуправления 

917 
01 07 

01000
70000 000 469,15 

   

Проведение выборов и референдумов 
917 

01 07 
01000
72000 000 469,15 

   

Проведение выборов 
917 

01 07 
01000
72010 000 469,15 

   

Специальные расходы 
917 

01 07 
01000
72010 880 469,15 

   

Резервные фонды 
917 

01 11 
00000
00000 000 100,00 

   Муниципальное управление «Развитие муници-
пального управления в Кстининском сельском 
поселении» 

917 
01 11 

01000
00000 000 100,00 

   

Резервные фонды 
917 

01 11 
01000
75000 000 100,00 

   

Резервные фонды местных администраций 
917 

01 11 
01000
75010 000 100,00 

   

Резервные средства 
917 

01 11 
01000
75010 870 100,00 

   

Другие общегосударственные вопросы 
917 

01 13 
00000
00000 000 3 581,46 

   Муниципальное управление «Развитие муници-
пального управления в Кстининском сельском 
поселении» 

917 
01 13 

01000
00000 000 3 581,46 

   Мероприятия в установленной сфере деятельно-
сти 

917 
01 13 

01000
73000 000 3 581,46 

   

Общегосударственные мероприятия 
917 

01 13 
01000
73090 000 3 581,46 

   Расходы на выплату персоналу казенных учре-
ждений 

917 
01 13 

01000
73090 110 428,36 

   

Фонд оплаты труда казенных учреждений 
917 

01 13 
01000
73090 111 329,00 

   Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам казенных учреждений 

917 

01 13 
01000
73090 119 99,36 

   Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

917 
01 13 

01000
73090 240 2 956,10 

   

  
917 

01 13 
01000
73090 831 167,00 

   

Уплата налогов,сборов и иных платежей 
917 

01 13 
01000
73090 850 30,00 

   

Национальная оборона 
917 

02 00 
00000
00000 000 390,50 

   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
917 

02 03 
00000
00000 000 390,50 

   Муниципальное управление «Развитие муници-
пального управления в Кстининском сельском 
поселении» 

917 
02 03 

01000
00000 000 390,50 

   Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты 

917 
02 03 

01Q00
51180 000 390,50 

   Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных(муниципальных) органов 

917 
02 03 

01Q00
51180 120 390,50 

   



Фонд оплаты труда государствен-
ных(муниципальных органов)  

917 
02 03 

01Q00
51180 121 299,90 

   Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государствен-
ных(муниципальных)органов 

917 

02 03 
01Q00
51180 129 90,60 

   Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 

917 
03 00 

00000
00000 000 50,00 

   

Обеспечение пожарной безопасности 
917 

03 10 
00000
00000 000 50,00 

   Муниципальная программа «Обеспечение пер-
вичных мер пожарной безопасности на террито-
рии Кстининского сельского поселения» 

917 

03 10 
05000
00000 000 50,00 

   Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного самоуправления 

917 
03 10 

05000
70000 000 50,00 

   Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

917 
03 10 

05000
70070 240 50,00 

   

Национальная экономика 
917 

04 00 
00000
00000 000 8 389,43 

   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
917 

04 09 
00000
00000 000 7 834,03 

   Муниципальная программа «Развитие транспорт-
ной системы»  

917 
04 09 

03000
00000 000 7 834,03 

   
Инвестиционные программы и проекты 
развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской 
области 

917 

04 09 
03U0F
00000 000 5 532,98 

   Субсидия местным бюджетам из областного 
бюджета на софинансирование инвестиционных 
программ и проектов развития общественной ин-
фраструктуры муниципальных образований в Ки-
ровской области  ремонт участка  автомобильной 
дороги  дер.Саши 

917 

04 09 
03U0F
15171 000 2 016,63 

   Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

917 
04 09 

03U0F
15171 240 2 016,63 

   Субсидия местным бюджетам из областного 
бюджета на софинансирование инвестиционных 
программ и проектов развития общественной ин-
фраструктуры муниципальных образований в Ки-
ровской области  ремонт участка  автомобильной 
дороги  дер.Звени 

917 

04 09 
03U0F
15172 000 886,05 

   Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

917 
04 09 

03U0F
15172 240 886,05 

   Субсидия местным бюджетам из областного 
бюджета на софинансирование инвестиционных 
программ и проектов развития общественной ин-
фраструктуры муниципальных образований в Ки-
ровской области  ремонт участка  автомобильной 
дороги  пос.Кстининского дома отдыха 

917 

04 09 
03U0F
15173 000 837,85 

   Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

917 
04 09 

03U0F
15173 240 837,85 

   
Софинансирование  инвестиционных программ и 

проектов развития общественной инфраструкту-

ры в Кстининском сельском поселении:ремонт 

участка  автомобильной дороги  дер.Саши 

917 

04 09 
03U0F
S5171 000 695,45 

   Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

917 
04 09 

03U0F
S5171 240 695,45 

   
Софинансирование  инвестиционных программ и 

проектов развития общественной инфраструкту-

ры в Кстининском сельском поселении:ремонт 

участка  автомобильной дороги  дер.Звени 

917 

04 09 
03U0F
S5172 000 517,00 

   



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

917 
04 09 

03U0F
S5172 240 517,00 

   Софинансирование  инвестиционных программ и 

проектов развития общественной инфраструкту-

ры в Кстининском сельском поселении:ремонт 

участка  автомобильной дороги  пос.Кстининского 
дома отдыха 

917 

04 09 
03U0F
S5173 000 580,00 

   Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

917 
04 09 

03U0F
S5173 240 580,00 

   Мероприятия в установленной сфере деятельно-
сти 

917 
04 09 

03000
73000 000 2 301,05 

   

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 
917 

04 09 
03000
73080 000 2 301,05 

   Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

917 
04 09 

03000
73080 240 2 301,05 

   Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 

917 
04 12 

00000
00000 000 555,40 

   Муниципальная программа «Управление муници-
пальным имуществом и земельными ресурсами 
Кстининского сельского поселения» 

917 

04 12 
02000
00000 000 302,80 

   Передача части полномочий по решению вопро-
сов местного значения поселения в области гра-
достроительной деятельности 

917 

04 12 
02000
70080 000 102,80 

   

Иные межбюджетные трансферты 
917 

04 12 
02000
70080 540 102,80 

   Мероприятия в установленной сфере деятельно-
сти 

917 
04 12 

02000
73000 000 200,00 

   Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

917 
04 12 

02000
73220 240 200,00 

   Муниципальная программа  «Борьба с борщеви-
ком Сосновского на территории Кстининского    
сельского поселения на 2023-2025 гг.» 

917 

04 12 

11000
00000 

000 

252,60 
   Cубсидии бюджетам сельских поселений на реа-

лизацию мероприятий по борьбе с борщевиком 
Сосновского из областного бюджета  

917 

04 12 

11U07
15120 

000 

192,60 
   Cофинансирование  на реализацию мероприятий 

по борьбе с борщевиком Сосновского из  местно-
го бюджета  

917 
04 12 

11U07
S5120 

240 2,00 
   Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 
917 

04 12 
11000
78000 240 58,00 

   

Жилищно-коммунальное хозяйство 
917 

05 00 
00000
00000 000 5 252,53 

   

Жилищное хозяйство 
917 

05 01 
00000
00000 000 100,00 

   Муниципальная программа «Обеспечение выпол-
нения мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов» 

917 

05 01 
06000
00000 000 100,00 

   Мероприятия в установленной сфере деятельно-
сти 

917 
05 01 

06000
73000 000 100,00 

   Прочая закупка товаров, работ,услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

917 
05 01 

06000
73140 240 100,00 

   

Благоустройство 
917 

05 03 
00000
00000 000 5 152,53 

   Муниципальная программа «Благоустройство 
и развитие территории муниципального обра-
зования Кстининское сельское поселение » 917 05 03 

04000
00000 000 5 152,53 

   Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного самоуправления 917 05 03 

04000
70000 000 2 190,68 

   Мероприятия в организации и содержании мест 
захоронения 

917 
05 03 

04000
73040 000 16,00 

   Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

917 
05 03 

04000
73040 240 16,00 

   



Мероприятия по утилизации бытовых и промыш-
ленных отходов 

917 
05 03 

04000
73150 000 50,00 

   Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

917 
05 03 

04000
73150 240 50,00 

   Мероприятия по повышению эффективности 
энергопотребления и энергосбережения 

917 
05 03 

04000
73160 000 1 766,68 

   Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

917 
05 03 

04000
73160 240 1 766,68 

   
Инвестиционные программы и проекты 
развития общественной инфраструктуры 
муниципальных образований в Кировской 
области   

917 

05 03 

04U0F

00000 000 423,24 
   Субсидия местным бюджетам из областного 

бюджета на софинансирование инвестиционных 
программ и проектов развития общественной ин-
фраструктуры муниципальных образований в Ки-
ровской области 
 устройство наружного освещения дер. Кулига 

917 

05 03 
04U0F
15174 000 269,24 

   Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

917 

05 03 
04U0F
15174 240 269,24 

   
Софинансирование  инвестиционных программ и 

проектов развития общественной инфраструкту-

ры в Кстининском сельском поселении:  устрой-

ство наружного освещения дер. Кулига 

917 

05 03 
04U0F
S5174 000 154,00 

   Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

917 
05 03 

04U0F
S5174 240 154,00 

   Реализация мероприятий по устройству и (или) 

модернизации уличного освещения населенных 

пунктов 

917 

05 03 
040F2
00000 000 2 538,61 

   Субсидии бюджетам  сельских поселений на реа-

лизацию мероприятий по устройству и (или) мо-

дернизации уличного освещения населенных 

пунктов 

917 

05 03 
040F2
15370 240 1 269,30 

   Софинансирование на реализацию мероприятий 

по устройству и (или) модернизации уличного 

освещения населенных пунктов 

917 

05 03 
040F2
S5370 240 1 269,31 

   

Другие общегосударственные вопросы 
917 

05 03 
04000
78000 000 358,00 

   Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

917 
05 03 

04000
78000 240 358,00 

   

Образование 
917 

07 00 
00000
00000 000 68,91 

   

Молодежная политика и оздоровление детей 
917 

07 07 
00000
00000 000 68,91 

   Муниципальная программа «Молодѐжь Кстинин-
ского поселения» 

917 
07 07 

09000
00000 000 68,91 

   Мероприятия в установленной сфере деятельно-
сти 

917 
07 07 

09000
73000 000 68,91 

   

Мероприятия по оздоровлению детей и молодежи 
917 

07 07 
09000
73060 000 68,91 

   Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

917 
07 07 

09000
73060 240 68,91 

   

Культура, кинематография 
917 

08 00 
00000
00000 000 3 529,15 

   

Культура 
917 

08 01 
00000
00000 000 3 529,15 

   

Муниципальная программа«Развитие культуры» 
на территории Кстининского сельского поселения 

917 
08 01 

08000
00000

0 000 3 529,15 
   



Субсидии местным бюджетам на выполнение 
расходных обязательств муниципальных образо-
ваний области.  

917 
08 01 

08000
1403А 000 1 656,90 

   

Фонд оплаты труда казенных учреждений  
917 

08 01 
08000
1403А 111 1 266,22 

   Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам казенных учреждений 

917 

08 01 
08000
1403А 119 382,28 

   

Уплата налогов,сборов и иных платежей 
917 08 01 

08000
1403A 

850 8,40 

   

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 917 08 01 
08000
71050 000 1 872,25 

   Расходы на выплату персоналу казенных учре-
ждений 917 08 01 

08000
71050 110 993,50 

   

Фонд оплаты труда казенных учреждений  917 08 01 
08000
71050 111 762,90 

   Выполнение функций бюджетными учреждениями 917           
   Взносы по обязательному социальному страхова-

нию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам казенных учреждений 917 08 01 

08000
71050 119 230,60 

   Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 917 08 01 

08000
71050 240 878,65 

   

Уплата налогов,сборов и иных платежей 917 08 01 
08000
71050 850 0,10 

   

Социальная политика 917 10 00 
00000
00000 000 366,00 

   

Пенсионное обеспечение 917 10 01 
00000
00000 000 340,00 

   Муниципальное управление «Развитие муници-
пального управления в Кстининском сельском 
поселении» 917 10 01 

01000
00000 000 340,00 

   

Доплаты к пенсиям 917 10 01 
01000
76000 000 340,00 

   

Доплаты к пенсиям 917 10 01 
01000
76010 000 340,00 

   Пособия.компенсации ииные социальные выпла-
ты гражданам,кроме  публичных нормативных 
обязательств 917 10 01 

01000
76010 321 340,00 

   Другие вопросы в области социальной поли-
тики 917 10 06 

00000
00000 000 26,00 

   

Муниципальная программа"Ветеран" 917 10 06 
10000
00000 000 26,00 

   Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного самоуправления 917 10 06 

10000
70000 000 26,00 

   Мероприятия в установленной сфере деятельно-
сти 917 10 06 

10000
73000 000 26,00 

   

Мероприятия в области социальной политики 917 10 06 
10000
73030 000 26,00 

   Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 917 10 06 

10000
73030 240 26,00 

   

 
 

 

Приложение № 9 

к решению 

Кстининской 

сельской Думы 

От 26.09.2024  № 

05/83 

 

 

 

    
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 



по  целевым статьям(муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности),группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2024 год 

Наименование расхода ЦС_МР Код ВР_МР Код Сумма на 2024 год (тыс.руб) 

Администрация Кстининского 
сельского поселения Кирово-
Чепецкого района Кировской 
области 

0000000000 000 25 685,31 

Муниципальная программа 
"Развитие муниципального 
управления в Кстининском 
сельском поселении" 

0100000000 000 7 900,14 

Осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариа-
ты 

01Q0051180 000 390,50 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных) 
органов 

01Q0051180 120 390,50 

Фонд оплаты труда государствен-
ных(муниципальных органов)  

01Q0051180 121 299,90 

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные вы-
платы работникам государствен-
ных(муниципальных)органов 

01Q0051180 129 90,60 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

0100070000 000 7 509,64 

Глава муниципального образова-
ния 

0100070010 000 980,48 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных) 
органов 

0100070010 120 927,57 

Фонд оплаты труда государствен-
ных(муниципальных органов)  

0100070010 121 697,17 

Прочие несоциальные выплаты 
персоналу в денежной форме 0100070010 122 19,85 

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные вы-
платы работникам государствен-
ных(муниципальных)органов 

0100070010 129 210,55 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

0100070010 240 52,91 

Органы местного самоуправления 0100070070 000 2 502,20 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных) 
органов 

0100070070 120 2 426,20 

Фонд оплаты труда государствен-
ных(муниципальных органов)  

0100070070 121 1 863,44 

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные вы-
платы работникам государствен-
ных(муниципальных)органов 

0100070070 129 562,76 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

0100070070 240 74,00 

Выполнение  полномочий по фи-
нансовому контролю за использо-
ванием средств  бюджета  поселе-
ний 0100070120 

540 1,50 



Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога 

010001403A 850 2,00 

Передача части полномочий по 
решению вопросов местного зна-
чения,осуществления внешнего 
муниципального финансового кон-
троля поселений 

0100070140 000 4,00 

Иные межбюджетные трансферты 0100070140 540 4,00 

Проведение выборов и референ-
думов 

0100072000 000 469,15 

Проведение выборов 0100072010 000 469,15 

Специальные расходы 0100072010 880 469,15 

Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

0100073000 000 3 581,46 

Общегосударственные мероприя-
тия 

0100073090 000 3 581,46 

Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 

0100073090 110 428,36 

Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 

0100073090 111 329,00 

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам казен-
ных учреждений 

0100073090 119 99,36 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

0100073090 240 2 956,10 

  0100073090 831 167,00 

Уплата налогов,сборов и иных 
платежей 

0100073090 850 30,00 

Резервные фонды 0100075000 000 100,00 

Резервные фонды местных адми-
нистраций 

0100075010 000 100,00 

Резервные средства 0100075010 870 100,00 

Доплаты к пенсиям 0100076000 000 340,00 

Доплаты к пенсиям 0100076010 000 340,00 

Пособия.компенсации ииные соци-
альные выплаты гражданам,кроме  
публичных нормативных обяза-
тельств 

0100076010 321 340,00 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными ре-
сурсами Кстининского сельского 
поселения" 

0200000000 000 302,80 

Передача части полномочий по 
решению вопросов местного зна-
чения поселения в области градо-
строительной деятельности 

0200070080 000 102,80 

Иные межбюджетные трансферты 0200070080 540 102,80 

Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

0200073000 000 200,00 

Мероприятия в области земельно-
имущественных отношений 

0200073220 000 200,00 

Прочая закупка товаров, ра-
бот,услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 

0200073220 240 200,00 

Муниципальная програм-
ма"Развитие транспортной си-
стемы" 

0300000000 000 7 834,03 



Инвестиционные программы и 
проекты развития обществен-
ной инфраструктуры муници-
пальных образований в Ки-
ровской области 03U0F00000 000 5 532,98 

Субсидия местным бюджетам из 
областного бюджета на софинан-
сирование инвестиционных про-
грамм и проектов развития обще-
ственной инфраструктуры муници-
пальных образований в Кировской 
области  ремонт участка  автомо-
бильной дороги  дер.Саши 03U0F15171 000 2 016,63 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03U0F15171 240 2 016,63 

Субсидия местным бюджетам из 
областного бюджета на софинан-
сирование инвестиционных про-
грамм и проектов развития обще-
ственной инфраструктуры муници-
пальных образований в Кировской 
области  ремонт участка  автомо-
бильной дороги  дер.Звени 03U0F15172 000 886,05 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03U0F15172 240 886,05 

Субсидия местным бюджетам из 
областного бюджета на софинан-
сирование инвестиционных про-
грамм и проектов развития обще-
ственной инфраструктуры муници-
пальных образований в Кировской 
области  ремонт участка  автомо-
бильной дороги  пос.Кстининского 
дома отдыха 03U0F15173 000 837,85 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03U0F15173 240 837,85 

Софинансирование  инвестицион-

ных программ и проектов развития 

общественной инфраструктуры в 

Кстининском сельском поселе-

нии:ремонт участка  автомобиль-

ной дороги  дер.Саши 03U0FS5171 000 695,45 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03U0FS5171 240 695,45 

Софинансирование  инвестицион-

ных программ и проектов развития 

общественной инфраструктуры в 

Кстининском сельском поселе-

нии:ремонт участка  автомобиль-

ной дороги  дер.Звени 03U0FS5172 000 517,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03U0FS5172 240 517,00 

Софинансирование  инвестицион-

ных программ и проектов развития 

общественной инфраструктуры в 

Кстининском сельском поселе-

нии:ремонт участка  автомобиль-

ной дороги  пос.Кстининского дома 
отдыха 03U0FS5173 000 580,00 



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03U0FS5173 240 580,00 

Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

0300073000 000 2 301,05 

Мероприятия в сфере дорожной 
деятельности 

0300073080 000 2 301,05 

Прочая закупка товаров, ра-
бот,услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 

0300073080 240 2 301,05 

Муниципальная программа 
"Благоустройство и развитие 
территории муниципального об-
разования Кстининское сель-
ское поселение" 

0400000000 000 5 152,53 

Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

0400073000 000 1 832,68 

Мероприятия в организации и со-
держании мест захоронения 

0400073040 000 16,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

0400073040 240 16,00 

Мероприятия по утилизации быто-
вых и промышленных отходов 

0400073150 000 50,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

0400073150 240 50,00 

Мероприятия по повышению эф-
фективности энергопотребления и 
энергосбережения 

0400073160 000 1 766,68 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

0400073160 240 1 766,68 

Инвестиционные программы 
и проекты развития обще-
ственной инфраструктуры 
муниципальных образований 
в Кировской области   04U0F00000 000 423,24 

Субсидия местным бюджетам из 
областного бюджета на софинан-
сирование инвестиционных про-
грамм и проектов развития обще-
ственной инфраструктуры муници-
пальных образований в Кировской 
области 
 устройство наружного освещения 
дер. Кулига 04U0F15174 000 269,24 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 04U0F15174 240 269,24 

Софинансирование  инвестицион-

ных программ и проектов развития 

общественной инфраструктуры в 

Кстининском сельском поселении:  
устройство наружного освещения 
дер. Кулига 04U0FS5174 000 154,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04U0FS5174 240 154,00 

Реализация мероприятий по 

устройству и (или) модернизации 

уличного освещения населенных 

пунктов 040F200000 000 2 538,61 



Субсидии бюджетам  сельских по-

селений на реализацию мероприя-

тий по устройству и (или) модер-

низации уличного освещения 

населенных пунктов 040F215370 240 1 269,30 

Софинансирование на реализацию 

мероприятий по устройству и 

(или) модернизации уличного 

освещения населенных пунктов 040F2S5370 240 1 269,31 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

040F215370 240 2 538,61 

Другие общегосударственные во-
просы 

0400078000 000 358,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

0400078000 240 358,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на тер-
ритории Кстининского сельского 
поселения" 

0500000000 000 50,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

0500070000 000 50,00 

Органы местного самоуправления 0500070070 000 50,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

0500070070 240 50,00 

Муниципальная программа 
"Обеспечение выполнения ме-
роприятий по капитальному ре-
монту многоквартирных домов 

0600000000 000 100,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

0600070000 000 100,00 

Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

0600073000 000 100,00 

Мероприятия в области развития 
жилищного строительства 

0600073140 000 100,00 

Прочая закупка товаров, ра-
бот,услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд 

0600073140 240 100,00 

Муниципальная програм-
ма«Развитие культуры» на тер-
ритории Кстининского сельского 
поселения 

0800000000 000 3 529,15 

Субсидии местным бюджетам на 
выполнение расходных обяза-
тельств муниципальных образова-
ний области  

080001403А 000 1 656,90 

Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 

080001403А 110 1 648,50 

Фонд оплаты труда казенных 
учреждений  

080001403А 111 1 266,22 

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам казен-
ных учреждений 

080001403А 119 382,28 

Уплата налога на имущество орга-
низаций и земельного налога 

080001403А 850 8,40 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

0800070000 000 1 872,25 



местного самоуправления 

Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 

0800071050 110 993,50 

Фонд оплаты труда казенных 
учреждений  

0800071050 111 762,90 

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам казен-
ных учреждений 

0800071050 119 230,60 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

0800071050 240 878,65 

Уплата налогов,сборов и иных 
платежей 

0800071050 850 0,10 

Муниципальная програм-
ма"Молодежь  Кстининского по-
селения" 

0900000000 000 68,91 

Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

0900073000 000 68,91 

Мероприятия по оздоровлению 
детей и молодежи 

0900073060 000 68,91 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

0900073060 240 68,91 

Муниципальная програм-
ма"Ветеран" 

1000000000 000 26,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

1000070000 000 26,00 

Мероприятия в установленной 
сфере деятельности 

1000073000 000 26,00 

Мероприятия в области социаль-
ной политики 

1000073030 000 26,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных(муниципальных) нужд 

1000073030 240 26,00 

Муниципальная программа " 
Борьба с борщевиком Соснов-
ского на территории Кстинин-
ского сельского поселения" 

1100000000 000 

252,60 

Cубсидии бюджетам сельских по-
селений на реализацию мероприя-
тий по борьбе с борщевиком Сос-
новского из областного бюджета  

11U0715120 000 192,60 

Cофинансирование  на реализа-
цию мероприятий по борьбе с 
борщевиком Сосновского из  мест-
ного бюджета  

11U07S5120 240 2,00 

Другие вопросы в области нацио-
нальной  экономики 

1100078000 
240 58,00 

        

  Приложение № 11 
к решению Кстининской 
сельской Думы  

от 26.09.2024  № 05/83 
 
 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  
 Кстининского сельского поселения на 2024 год  

 



Наименование показателя  Код бюджетной 
классификации 

Сумма  (тыс.руб.) 
 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 000 3369,08 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 3369,08 

  Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 22316,23 

   Увеличение прочих остатков средств  бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 22316,23 

   Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов     
000 01 05 02 01 00 0000 510 22316,23 

   Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений     
917 01 05 02 01 10 0000 510 22316,23 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 25685,31 

  Уменьшение прочих остатков средств  бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 600 25685,31 

   Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов     
000 01 05 02 01 00 0000 610 25685,31 

   Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
917 01 05 02 01 10 0000 610 25685,31 

 
КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА                                                                     КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО 

РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ                        ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

26.09.2024 №  05/84 

 

с.Кстинино 

 

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования  

местного значения Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», а также инвентаризацией автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Кстининская сельская  Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования  

местного значения Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области согласно 

приложению. 

2. Признать утратившим силу решение Кстининской сельской Думы Кирово- Чепецкого района 

Кировской области от 20.09.2013 № 11/40 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего и 

необщего пользования Кстининского сельского поселения», решение Кстининской сельской Думы Кирово- 

Чепецкого района Кировской области от 27.05.2015 № 27/112 «О внесении изменений в решение 

Кстининской сельской Думы», решение Кстининской сельской Думы Кирово- Чепецкого района Кировской 

области от 27.10.2021 № 41/198 «Об утверждении  дополнительного Перечня муниципального имущества, 

необходимого для решения вопросов местного значения  муниципального образования Кстининское сельское 

поселение  Кирово-Чепецкого района Кировской области»,   решение Кстининской сельской Думы Кирово- 

Чепецкого района Кировской области от 27.05.2022 № 49/227 «Об утверждении  дополнительного Перечня 

муниципального имущества, необходимого для решения вопросов местного значения  муниципального 

образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в Информационном 



бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области и на 

официальном сайте администрации https://kstinino-r43.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 

 

Глава  

Кстининского сельского поселения                      А.А.Вотинцев 

 

Председатель 

Кстининской сельской думы                                  А.А.Вотинцев 

 

  



Приложение 

 

к решению Кстининской сельской Думы 

Кирово- Чепецкого района  

Кировской области 

от 26.09.2024  № 05/84  

 

Перечень автомобильных дорог общего пользования на территории Кстининского сельского поселения 

№ Наименовани

е объекта 

Местонахождение 

объекта (адрес) 

Вид покрытия 

(исполнение) 

Протяжен

ность 

Год 

построй

ки 

назначен

ие 

примечание 

1 Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино, 

ул.Профсоюзная  

Цементобетон

ная 1.061 

Щебень 1,089 

2,150м. 1980 общего 

пользова

ния 

43:12:000000:

1368 

собственност

ь от 

25.10.2023 

2 Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино 

ул.Чугуновская 

цементобетон

ная 

0,140 2000 общего 

пользова

ния 

 

3 Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино 

ул.Надымская 

цементобетон

ная 

0,530 2000 общего 

пользова

ния 

 

4 Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино 

ул.Газодобытчиков 

цементобетон

ная 

0,260 2000 общего 

пользова

ния 

 

5 Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино, ул. 

Северная 

Грунтовая 0,230 18.08.20

21 

общего 

пользова

ния 

 

6 Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино ул.Труда грунтовая 0,450 1936 общего 

пользова

ния 

 

7 Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино ул.Полевая Цементобетон

ная- 0,300 

Грунтовая -

0,5 

0,350 1984 общего 

пользова

ния 

 

8 Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино, ул. Лесная Грунтовая 0,940 10.10.20

07 

общего 

пользова

ния 

 

9 Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино 

ул.Молодежная 

асфальт-0,6 

Грунтовая-

0,78 

1,380 

 

1993 общего 

пользова

ния 

 

1

0 

Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино переулок 

Молодежный 

Грунтовая 0,380 19.05.20

09 

общего 

пользова

ния 

 

1

1 

Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино, ул. 

Спортивная 

Грунтовая 0,560 19.02.20

16 

общего 

пользова

ния 

 

1

2 

Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино 

ул.Солнечная 

асфальт- 0,5 

грунтовая- 

0,720 

1,220 

 

1988 общего 

пользова

ния 

 

1

3 

Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино, переулок 

Солнечный 

Грунтовая 0,350 06.02.20

08 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино ул. Верхняя Грунтовая 0,380 17.09.20

13 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино, ул. 

Сосновая 

Грунтовая 0,300 06.12.20

11 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино 

ул.Заречная 

грунтовая 0,45 1940 общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн с.Кстинино Цементобетон 0,850 1988 общего  



ая дорога  ул.Школьная ная-0,400 

Грунтовая 

0,450 

пользова

ния 

 Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино ул. 

Береговая 

грунтовая 1,000 1998 общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

с.кстинино, ул Луговая грунтовая 1,700 1998 общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино, ул. 

Казанская 

Грунтовая 0,750 13.02.20

13 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино ул.Новая цементобетон

ная 0,1 

щебень 0,3 

грунт 0,490 

0,890 

 

1967 общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино, переулок 

Новый 

Грунтовая 0,230 30.08.20

12 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино, ул. 

Лучистая 

Грунтовая  0,880 20.12.20

17 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино, Лазурная Грунтовая 1,230 20.12.20

17 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино, ул. 

Счастливая 

Грунтовая 1,610 20.12.20

17 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино, ул. 

Успешная 

Грунтовая 1,090 20.12.20

17 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино, ул. 

Уютная 

Грунтовая 0,570 20.12.20

17 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино, ул. 

Победы 

Грунтовая 0,480 20.12.20

17 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино, ул. 

Радужная 

Грунтовая 0,690 05.11.20

15 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино проезд 

Радужный 

Грунтовая 0,150 04.03.20

22 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино ул. 

Любимая 

Грунтовая 0,930 12.03.20

19 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино проезд 

Любимый 

Грунтовая 0,220 17.04.20

23 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино, ул. 

Коммунальная 

Грунтовая 0,150 19.08.20

14 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино, проезд 

Коммунальный 

Грунтовая 0,700 02.12.20

14 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино, ул. 

Сельская 

Грунтовая 0,850 04.10.20

17 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

с.Кстинино, проезд 

Проселочный 

Грунтовая 0,350 23.11.20

18 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Бессолки Щебень 0,400 1834 общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Большие Бесселята грунтовая 1,300 1877 общего 

пользова

 



ния 

 Автомобильн

ая дорога  

п/ст Вятка цементобетон

ная 

0,300 1974 общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Глушиха грунтовая 1,800 1968 общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Ерши грунтовая 0,350 1879 общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д. Дождѐвы грунтовая 0,7 1879 общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д. Дождевы, ул. 

Небесная 

Грунтовая 0,500 19.04.20

24 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Сандаловы, ул. 

Чайкинская 

грунтовая 0,800 1849 общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Сандаловы, ул. 

Озерная 

Грунтовая 0,380 1849 общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Звени ул.Садовая грунтовая 0,400 1968 общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Звени ул.Мира Гравий 1,122 1931 общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Звени ул.Подгорная грунтовая 0,312 1974 общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Звени ул.Южная грунтовая 0,450 1968 общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Звени, ул. Карьерная Грунтовая 1,500 29.09.20

14 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Кобели грунтовая 1,500 1878 общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Кобели, ул. Ольховая Грунтовая 0,300 23.03.20

17 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Кобели, ул. Берѐзовая Грунтовая 0,350 23.03.20

17 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Кобели, ул. Кленовая Грунтовая 0,330 23.03.20

17 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Кобели, ул. 

Рябиновая 

Грунтовая 0,270 23.03.20

17 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Кобели, ул. 

Сиреневая 

Грунтовая 0,220 23.03.20

17 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Кобели, ул. 

Крестьянская 

Грунтовая 1,010 05.12.20

16 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Кобели, ул. Чехова Грунтовая 0,970 12.12.20

19 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Саши Грунтовая 0,804 1894 общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Кузнецы Грунтовая 0,4 1887 общего 

пользова

 



ния 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Кулига Гравий 1,289 1846 общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Латыши грунтовая 0,300 1879 общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

ж/д станция Полой грунтовая 0,500 1879 общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

п.Полойский грунтовая 1,000 1930 общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Сорвиха грунтовая 0,550 1805 общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Горячевщина Грунтовая 1,000 1876 общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Сунцы грунтовая 0,300 1861 общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Сунцы, ул. Дачная Грунтовая 0,620 04.12.20

14 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Сунцы, ул. Снежная Грунтовая 0,500 02.12.20

14 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Сунцы, ул. Янтарная Грунтовая 0,300 15.03.20

21 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Голодница Грунтовая 1,600 1867 общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Голодница, 

ул.Рождественская 

грунтовая 1,147 2017 общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Голодница, ул. 

Брусничная 

Грунтовая 0,800 28.10.20

14 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Голодница, ул. 

Никольская 

Грунтовая 0,280 14.02.20

17 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Голодница, ул. 

Весенняя 

грунтовая 0,830 14.07.20

14 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Голодница, ул. 

Земляничная 

Грунтовая 0,535 28.10.20

14 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Голодница, ул. 

Ягодная 

Грунтовая 0,800 28.10.20

14 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Голодница,ул. 

Прохладная 

грунтовая 0,859 2017 общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Голодница, ул. 

Васильковая 

Грунтовая 0,340 17.01.20

17 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Голодница, переулок 

Васильковый 

Грунтовая 0,440 17.01.20

17 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Голодница, ул. 

Прохладная 

Грунтовая 0,890 20.12.20

17 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Голодница, ул. 

Туманная 

Грунтовая 0,650 20.12.20

17 

общего 

пользова

 



ния 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Голодница, ул. 

Цветочная 

Грунтовая 0,580 26.12.20

16 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

д.Голодница, ул. 

Тенистая 

Грунтовая 0,150 28.1020

14 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога 

пос. Кстининского 

дома отдыха 

асфальт 0,500 1936 общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

пос.Кстининского дома 

отдыха, ул.Парковая 

грунтовая 2,000 27.10.20

21 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

пос.Кстининского дома 

отдыха, ул. Тихая 

Грунтовая 1,250 27.10.20

21 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

пос.Кстининского дома 

отдыха, ул. Вербная 

Грунтовая 0,240 27.04.20

16 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

пос.Кстининского дома 

отдыха, ул. Майская 

Грунтовая 0,250 01.06.20

15 

общего 

пользова

ния 

 

 Автомобильн

ая дорога  

пос. Кстининского 

дома отдыха, ул. 

Воскресенская 

Грунтовая 0,700 27.01.20

20 

общего 

пользова

ния 

 

 

 


